Decisão unânime. 

RELATÓRIO 

Trata-se de Recurso Voluntário, contra a Decisão da 5ª Junta de Julgamento Fiscal, que julgou 
Procedente o Auto de Infração em epígrafe, lavrado em 31/03/2014, que trouxe a exigência do 
ICMS no valor histórico total de R$82.306,23 (oitenta e dois mil, trezentos e seis reais e vinte e três 
centavos) em decorrência do cometimento de duas infrações, conforme segue: 

Infração 01 – 17.02.01: Efetuou recolhimento a menor de ICMS declarado referente ao Regime Especial 
Unificado de Arrecadação de Tributos e Contribuições devidos pela Microempresas e Empresas de Pequeno